
 
Департамент образования Ивановской области 

Областное государственное бюджетное  

профессиональное образовательное учреждение 

 «Ивановский колледж легкой промышленности» 

 
ПРИКАЗ  

№ 588-од                                                                                  от  « 04 » сентября  2024 года 

«О установлении размера стипендии  

для студентов очной формы обучения с 01.09 по 31.12.2024 » 

 

В целях исполнения   Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в редакции Федеральных законов от 

07.05.2013 № 99-ФЗ, от 07.06.2013 № 120-Фз, от 02.07.2013 № 170-ФЗ, от 23.07.2013 № 

203-ФЗ, от 25.11.2013 № 317-Фз, от 03.02.2014 №11-ФЗ, от 03.02.2014  № 15-ФЗ; от 

05.05.2014 № 84-ФЗ, от 27.05.2014 № 135-ФЗ, от 04.06.2014 № 148-ФЗ, от 28.06.2014 № 

182-ФЗ); на основании Постановления Правительства Ивановской области  от 05.06.2014 

г. № 218 –п «О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области 

от 23.10.2013 № 414-п «Об утверждении Порядка назначения государственной 

академической стипендии студентам, государственной социальной стипендии, 

обучающимся в областных государственных профессиональных образовательных 

организациях по очной форме обучения», Закона Ивановской области  № 66-оз от 

05.07.2013, соглашения между Департаментом образования и  науки Ивановской области 

и областным  государственным  бюджетным   профессиональным  образовательным  

учреждением  «Ивановский колледж легкой промышленности» о порядке и условиях 

предоставления субсидии на иные цели от 22.01.2024 г.№ 7-24-И 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Установить с 01.09.2024 по 31.12.2024 года нормативные размеры стипендии за 

счет  бюджетных ассигнований  бюджета Ивановской области для контингента 

обучающихся очного отделения: 

 1.1 государственной академической стипендии -600 рублей; 

1.2 повышенной государственной академической стипендии на 50% - 900 рублей; 

1.3 повышенной государственной академической стипендии на 100% - 1200 рублей; 

1.4 государственной социальной стипендии – 900 рублей. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить:  на главного бухгалтера 

Чернышову Е.А.,  заместителя директора по УПР Тюпкину А.А.,  заместителя директора 

по УМР Пряжникову Л.А. 

3.Настоящий приказ распространяет свое действие с 01.09.2024 и действует по 

31.12.2024 

4. Общий контроль оставляю за собой. 

 

Директор                                         Опарина О.П. 


		2024-09-04T14:32:21+0300
	Ольга Петровна Опарина




